
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Personale N°173   del  17.04.2013 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 170 del 19/04/2013 

 
 

Oggetto: Applicazione art. 36 comma 3, CCNL 1998/2001 Comparto Sanità Dipendente Sig. ra 
Pinna Maria Rosa.  

 
Su proposta  del Direttore del Servizio del Personale 
 
PREMESSO che la dipendente, collaboratore professionale sanitario infermiere, Sig.ra Pinna Maria 
Rosa ha richiesto ai sensi dell’art. 36, comma 3, del CCNL 1998/2001 Comparto Sanità il 
riconoscimento della fascia economica successiva a quella di inquadramento;  
 
DATO atto che 
con Delibera D.G. n° 108 del 14 febbraio 2007, così come previsto dall’art. 20 del Contratto Integrativo 
Nazionale del Lavoro del Comparto Sanità 07 aprile 1999, venivano istituite, per il Servizio 
Infermieristico e Tecnico le posizioni organizzative per le attività clinico assistenziali e per le attività 
organizzative; 
con Delibera D.G. n° 273 del 19.04.2007 veniva conferita la Posizione Organizzativa per le Attività 
Clinico Assistenziali S.I.T. alla dipendente, collaboratore professionale sanitario infermiere, Pinna 
Maria Rosa, con decorrenza 19 aprile 2007 per la durata di tre anni rinnovabili;  
 
VISTA la nota prot. n° 9656 del 13.04.2010 con la quale il Direttore Generale comunica che il 
18.04.2010 scade l’incarico triennale di Responsabile S.I.T. (ora Professioni Sanitarie) per le Attività 
Clinico Assistenziali; 
 
VISTO il nuovo Regolamento del Servizio per le professioni sanitarie adottato con Delibera D.G. n° 
259 del 18.06.2009; 
 
ACCERTATO che a decorrere dal 19 aprile 2010 alla dipendente in oggetto non è stata più 
corrisposta l’indennità di funzione relativa alla posizione organizzativa per le “Attività Clinico 
Assistenziali” e che dalla stessa data le funzioni relative alla stessa posizione organizzativa non sono 
state assegnate ad alcun dipendente; 
 
VISTO, altresì, il comma 3 dell’art. 36 del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del Comparto 
Sanità 7.04.1999 che stabilisce che nei casi in cui per effetto di una diversa organizzazione 
dell’Azienda, la posizione organizzativa venga soppressa ed il dipendente preposto da almeno tre 
anni abbia sempre ottenuto valutazioni positive con riferimento ai risultati raggiunti, allo stesso viene 
attribuita la fascia economica successiva a quello di inquadramento; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere all’attribuzione di una fascia economica aggiuntiva a 
quella di inquadramento e più precisamente la quarta fascia nella categoria D, alla dipendente Sig.ra 
Pinna Maria Rosa, a decorrere dal 19 aprile 2010, come da prospetto predisposto dal Servizio 
Personale allegato al presente atto; 
 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con delibera D.G. n° 723 del 09.11.2007; 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
DI ATTRIBUIRE alla Sig.ra Pinna Maria Rosa, dipendente di questa Azienda con la qualifica di 
collaboratore professionale sanitario infermiere, a tempo indeterminato, una fascia economica 
aggiuntiva a quella di inquadramento e più precisamente la quarta fascia nella categoria D con 
decorrenza 19 aprile 2010, come da prospetto predisposto dal Servizio Personale, allegato al 
presente atto; 
 
DI DARE ATTO che la spesa farà carico come di seguito: 
anno 2010  
• € 553,41 per competenze fisse sul conto n° 0205100110  Debiti V/personale Reg. n°23771 del 

31.12.2010; 
• € 47,04 per Irap  sul conto  n° 0205090109; 
• € 147,65 per oneri previdenziali sul conto n° 0205080108; 

anno 2011  
• € 799,37 per competenze fisse sul conto n° 0205100110  Debiti V/personale Reg. n° 30389 del 

30.12.2011; 
• € 67,95 per Irap sul conto  n° 0205090109; 
• € 213,27 per oneri previdenziali sul conto n° 0205080108; 

anno 2012  
• € 799,37 per competenze fisse sul conto n° 0205100110  Debiti V/personale Reg. n° 40565 del 

31.12.2012; 
• € 67,95 per Irap sul conto  n° 0205090109; 
• € 213,27  per oneri previdenziali sul conto n° 0205080108; 

 
DI INCARICARE il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria 
competenza. 
 

Il Responsabile del Servizio del Personale 
Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Sanitario  
Dr. Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal  

22/04/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/10574  Lanusei, lì 10574 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Direzione Sanitaria P.O.  


